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DALYKO KURSO TIKSLAS 

 

Šiuolaikinių radiologijos (vaizdinimo) technologijų taikymas navikinių ligų 
diagnostikoje. 
 

PAGRINDINĖS DALYKO TEMOS 

 
Bendroji dalis. 
Radiologijos technologijų taikymas navikų diagnostikoje. Konvencinės radiologijos, 

echoskopijos, kompiuterinės tomografijos, magnetinio rezonanso tomografijos, 
branduolinės medicinos metodikų aparatūros veikimo principai, lyginamoji 

charakteristika atliekant tyrimus onkologiniams pacientams. Pagrindiniai 
radiologijos vaizdo formavimo principai konvencinėje rentgeninėje diagnostikoje, 
kompiuterinėje tomografijoje, ultragarsinėje diagnostikoje, magnetinio rezonanso 

tomografijoje. Branduolinė medicina. Pagrindinės radionuklidinės diagnostikos ir 
gydymo metodikos. 

Specialioji dalis. 
Kaulų ir sąnarių sistemos organų vaizdinimas. Kaulų ir sąnarių sistemos organų 
navikinių ligų rentgeninė diagnostika: klasifikacija, stadijos įvertinimas, diferencinė 

diagnostika. 
Kvėpavimo sistemos organų vaizdinimas ir anatomijos pagrindai. Radiologinė 

kvėpavimo organų sistemos navikų diagnostika, stadijos įvertinimas, diferencinė 
diagnostika. TNM klasifikacija. 
Širdies ir kraujagyslių sistemos organų  vaizdinimas  ir  anatomijos  

pagrindai. Radiologinė širdies ir kraujagyslių sistemos navikų diagnostika. 



Virškinimo sistemos organų vaizdinimas ir anatomijos pagrindai. Virškinimo 
sistemos navikų radiologinė diagnostika. Virškinimo sistemos dalių navikų 
metastazavimo specifika. TNM klasifikacija. Pacientų sekimas po medikamentinio ir 

chirurginio gydimo. 
Urogenitalinės sistemos organų vaizdinimas ir anatomijos pagrindai. Urogenitalinės 

sistemos navikų radiologinė diagnostika. Inkstų, šlapimtakių, šlapimo pūslės, 
šlaplės, prostatos, gimdos kūno, gimdos kaklelio, kiaušidžių navikų diagnostikos 

ypatumai, stadijos įvertinimas, sekimas gydymo eigoje. 
Krūties navikų atrankiniai tyrimai. Diagnostikai taikomi metodai, jų ypatumai, 
pagrindiniai diagnostikos požymiai. 

Centrinės ir periferinės nervų sistemos organų vaizdinimas ir anatomijos pagrindai. 
Nervų sistemos navikų klasifikacija, diagnostika, požymiai. 

Hematologinių onkologinių susirgimų radiologinė diagnostika, metodai, požymiai, 
paciento sekimas. Stadijų įvertinimas. 
Ausų, nosies, gerklės ir akių onkologinių ligų radiologinė diagnostika ir anatomijos 

pagrindai. 
Radioterapijos planavimo pagrindai. 

Intervencinė radiologija: angiokardiografiniai ir angiografiniai tyrimai ir procedūros, 
pulmonologiniai intervenciniai tyrimai ir procedūros, nervų sistemos organų 
rentgenokontrastiniai tyrimai ir procedūros, urologinės sistemos kontrastiniai 

tyrimai ir procedūros, tulžies pūslės ir tulžies takų kontrastiniai tyrimai ir 
procedūros bei kt. Krūtų intervencinės procedūros. Pagrindinės intervencinės 

procedūros, diagnostinės ir gydomosios, taikomos onkologiniams ligoniams, jų 
tikslas, atlikimo principai. 
Kontrastinės medžiagos, naudojamos radiologiniams, ultragarsiniams ir 

branduolinio magnetinio rezonanso tomografijos tyrimams. Galimos komplikacijos 
ir pirmoji pagalba. 
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